
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spotorno.  Responsabile Procedimento: Lenzi Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 s.m.i e norme collegate

 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 
AREA3 - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE  

Settore Lavori Pubblici 
 

DATA 21/08/2024 DETERMINAZIONE GENERALE N.567 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE AREE ESTERNE ADIACENTI 

IL CAMPETTO DA CALCIO DEL PARCO MONTICELLO E LA NUOVA 
PALESTRA CUP J65B23000530004 - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
TRAMITE RICORSO ALLA PIATTAFORMA MEPA E IMPEGNO DI 
SPESA ALLA DITTA F.LLI GAROFALO S.R.L. REGIONE MIRANDA 30,  
ALBENGA, CIG.: B2C1A3393A 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 3 del 29/04/2023, per il conferimento dell’incarico di Elevata 
Qualificazione quale Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente; 
 
RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – di disciplina delle funzioni 
e responsabilità della dirigenza; 
 
VISTE: 
 

● la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2023 avente all’oggetto: “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 – 
Approvazione”; 

● la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2023 avente all’oggetto: “Bilancio 
di Previsione Armonizzato 2024-2025-2026– Approvazione”; 

● la Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 22/12/2023 avente all’oggetto: “Assegnazione 
del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2025/2026”;   

 
CONSIDERATO che il Responsabile del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
è Ing. Mirco Scarrone e che lo stesso, nella sua qualità, è anche responsabile dell'affidamento e 
dell'esecuzione ai sensi dell'art. 4 della Legge n. 241/1990; 
 
VERIFICATO: 

● di essere legittimato ad emanare il presente atto; 
● di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

● di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

● di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi ai destinatari 
dell'atto; 

● di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 
possano avere interferito con la decisione oggetto dell'atto; 

● di emanare l'atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 
nonché delle normative regolamentari; 

 
PREMESSO: 

● che l’opera pubblica identificata come "LAVORI DI AMPLIAMENTO CAMPETTO DA 
CALCIO PARCO MONTICELLO CON ANNESSA NUOVA PALESTRA” - CUP: 
J63B19000150004 - CIG 8565540B35” è stata recentemente ultimata dal Comune Spotorno 
in Loc. Baxie – Parco Monticello; 

● che si rende necessario intervenire sulle aree esterne a coronamento dell’opera sopraindicata, 
tramite lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza quali: asfaltatura, 
realizzazione di nuovi parcheggi, marciapiedi, recinzioni e installazione di illuminazione 
pubblica; 

● con Determinazione Gen. N. 281 del 07/04/2023 è stata affidata allo Studio 2M+A Archi-
tettura & Ingegneria con sede in via Giardino, 24 – 98065 Montalbano Elicona (ME) - P.IVA 
03357720832 - la redazione del progetto F.T.E., definitivo ed esecutivo, insieme al 
coordinamento della sicurezza in fase di progetto per €. 9.737,38 (€. 7.674,48 + INARCASSA 
4% €. 306,98 + IVA 22% €. 1.755,92), relativamente l'opera denominata 
"COMPLETAMENTO DELLE AREE ESTERNE ADIACENTI IL CAMPETTO DA 
CALCIO DEL PARCO MONTICELLO E LA NUOVA PALESTRA”; 

● che l'opera denominata “LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE AREE ESTERNE 
ADIACENTI IL CAMPETTO DA CALCIO DEL PARCO MONTICELLO E LA NUOVA 
PALESTRA” è stata inserita nella Programmazione Triennale delle Opere Pubbliche 
2023/2025 – Anno 2023 per l’importo di €. 160.000,00; 

● con D.G.C. N. 70 del 29/06/2023 è stato approvato il progetto di F.T.E. / Definitivo Prot. 
Com. n. 8082 del 19.04.2022, redatto dall’incaricato Studio 2M+A Architettura & Ingegneria, 
in vigenza del D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i., nell'importo di €. 160.000,00; 

● con Determinazione Gen. n.1101 del 28/12/2023 è stata prenotata la spesa di € 160,000,00 
secondo lo schema seguente: 

 

SETTORE ANNO 
IMP/ 
SUB 

CODIC
E 

VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO € 

AREA3 
LLPP E 
AMBIENTE 

2023 6972 06012 5740 2613 811 
U.2.02.01.09.01
4 

160,000,00 

 
● con atto di liquidazione n.112 in data 25/01/2024 è stato liquidato lo Studio 2M+A 

Architettura & Ingegneria, con sede in via Giardino, 24 – 98065 Montalbano Elicona (ME) - 
P.IVA 03357720832 - per la redazione del progetto F.T.E., definitivo ed esecutivo, insieme 
al coordinamento della sicurezza in fase di progetto per €. 9.737,38 (€. 7.674,48 + 
INARCASSA 4% €. 306,98 + IVA 22% €. 1.755,92), relativamente l'opera denominata 
"COMPLETAMENTO DELLE AREE ESTERNE ADIACENTI IL CAMPETTO DA 
CALCIO DEL PARCO MONTICELLO E LA NUOVA PALESTRA”; 

● che in data 05-07-2024 è stata eseguita, a cura del Responsabile Unico del Procedimento Ing. 
Mirco Scarrone la verifica e validazione del progetto stesso ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. n. 
36/2023; 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

● con Determinazione generale n.495 del 23/07/2024 è stato avviato il procedimento per 
l'aggiudicazione dei lavori di "COMPLETAMENTO DELLE AREE ESTERNE 
ADIACENTI IL CAMPETTO DA CALCIO DEL PARCO MONTICELLO E LA NUOVA 
PALESTRA” mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 
N. 36/2023, con procedura da espletare su piattaforma - MEPA (Mercato Elettronico Pubblica 
Amministrazione), ed è stato approvato il progetto esecutivo dei "LAVORI DI 
COMPLETAMENTO DELLE AREE ESTERNE ADIACENTI IL CAMPETTO DA 
CALCIO DEL PARCO MONTICELLO E LA NUOVA PALESTRA – CUP 
J65B23000530004", depositato dallo Studio 2M+A Architettura & Ingegneria al Prot. Com. 
N. 20706 del 27/09/2023, con il seguente quadro economico: 

 
 Descrizione           Importo 
A   Lavori  
A.1 Lavori soggetti a ribasso 87 982,64 € 
A.2 Costo manodopera non soggetto a ribasso 43 086,46 € 
A.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 2 700,09 € 
 Totale lavori non soggetti a ribasso (A.2 + A.3) 45.786,55 € 
 Totale lavori (A.1+ A.2 + A.3) 133 769,19 € 
B Somme a disposizione  
B.1 Spese tecniche: Progetto definitivo, esecutivo,  

CSP, D.L., C.S.E, C.R.E 
15 568,23 € 

B.2 Oneri previdenziali su spese tecniche B.1 (4%) 622,73 € 
B.3 IVA  
B.3.1 Oneri IVA sui lavori A (10%) 13.376,92 € 
B.3.2 Oneri Iva su spese tecniche B.1 (22%) 3 562,01 € 
 Totale B.3.1 + B.3.2 16 938,93 € 
B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 45 D.lgs.  

N. 36/2023 (2%) 
 

B.4.1 Incentivo art. 45, comma 3 D.lgs. N. 36/2023 (1,6%) 2 140,31 € 
B.4.2 Incentivo art. 45, comma 5 D.lgs. N. 36/2023 (0,4%) 535,07 € 
 Totale B.4.1 + B.4.2 2 675,38 € 
B.5 Contributo ANAC 30,00 € 
B.6 Imprevisti ed arrotondamenti 132,92 € 
 Totale somme a disposizione 35 968,19 € 
 Totale quadro economico     169 737,38 € 

 
DATO ATTO che gli importi del quadro economico sopra riportato sono stati interamente impegnati 
come segue: 
 

● €. 160.000,00: Cap. 5740-2613-811 “COMPLETAMENTO AREE  ESTERNE 
CAMPETTO DA CALCIO PARCO MONTICELLO E NUOVA PALESTRA - 
FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO 2022 EX 208 E 142 CDS - 
(Ex.06012.02.02613811)“– Competenza anno 2024 - Finanziato da FPV; 

● €. 9.737,38: Cap. 5740-2701-299 “MESSA IN SICUREZZA SCUOLE, STRADE, EDIFICI - 
ART. 1, COMMA 892, LEGGE 145/2018 – CONTRIBUTO STATALE – EROGATO DAL 
2019 AL 2033 - FINANZIATO DA CAPITOLO 402-402-121 - CASSA VINCOLATA” – 
Competenza anno 2024 – Gestione residui passivi (liquidato nell’ anno 2024); 

 
DATO ATTO CHE l’importo stimato per i lavori richiesti è inferiore alla soglia dei 150.000 euro e 
pertanto si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 D.Lgs 36/2023 comma 1 lett. a), 
giustificato dalla situazione di fatto appena rappresentata;  
 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

RESO noto che, nell’ottica dello spirito di concorrenza, è stata interpellata sul MePA, con trattativa 
diretta n. 4563549 la ditta F.LLI GAROFALO S.R.L. – Regione Miranda 30, - 17031 ALBENGA 
(SV) - CF/PI: 00861980092 - la quale entro i termini della trattativa ha presentato regolare offerta per 
i "LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE AREE ESTERNE ADIACENTI IL CAMPETTO DA 
CALCIO DEL PARCO MONTICELLO E LA NUOVA PALESTRA – CUP J65B23000530004; 
 
RICHIAMATO il documento di offerta economica, numero RDO 4563549 – presentato dalla ditta 
F.LLI GAROFALO S.R.L. – Regione Miranda 30, - 17031 ALBENGA (SV) - CF/PI: 00861980092, 
con l’offerta a ribasso del 7,5% sull’importo a base di gara; 
 
ESPLICITATO CHE il sopra indicato preventivo risulta in linea con le esigenze 
dell’amministrazione Comunale, e pertanto risulta essere congruo rispetto alle richieste avanzate; 
 
CONSIDERATO:  

● che la ditta F.LLI GAROFALO S.R.L. presenta competenza ed esperienza, e il dovuto livello 
di specializzazione necessaria all’effettuazione dei lavori in parola e si è dimostrata disponibile 
ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal R.U.P.;  

● che la stessa Ditta non ha ancora ricevuto alcun incarico nel corrente anno contabile;  
 
DATO ATTO che occorre aggiornare l’importo del contributo Anac adeguandolo ai nuovi regimi 
contributi 2024; 
 
PER QUANTO SOPRA è possibile redigere il quadro economico aggiornato con l’offerta a ribasso 
del 7,5% sull’importo a base di gara proposto dalla  ditta F.LLI GAROFALO S.R.L. – Regione 
Miranda 30, - 17031 ALBENGA (SV) - CF/PI: 00861980092 e con il contributo Anac adeguato ai 
nuovi regimi contributi 2024, che risulta essere il seguente: 
 

 Descrizione           Importo 
A   LAVORI  
A.1 Quota lavori OG3 soggetti a ribasso 87 982,64 € 
A.2 Costo manodopera 37,27%   43 086,46 € 
A.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 2 700,09 € 
A.4 Importo complessivo soggetto a ribasso (A.1 + A.2) 131 069,10 € 
A.5 Ribasso d’asta del 7,5% 9 830,18 € 
A.6 Restano netti (A.4 - A.5) 121 238,92 € 
 TOTALE LAVORI (A.6 + A.3) 123 939,01 € 
B SOMME A DISPOSIZIONE  
B.1 Spese tecniche: Progetto definitivo, esecutivo,  

CSP, D.L., C.S.E, C.R.E 
15 568,23 € 

B.2 Oneri previdenziali su spese tecniche B.1 (4%) 622,73 € 
B.3 IVA  
B.3.1 Oneri IVA sui lavori  e oneri della sicurezza (10%) 12.393,90 € 
B.3.2 Oneri Iva su spese tecniche B.1 (22%) 3 562,01 € 
 Totale B.3.1 + B.3.2 16 938,93 € 
B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 45 D.lgs.  

N. 36/2023 (2%) 
 

B.4.1 Incentivo art. 45, comma 3 D.lgs. N. 36/2023 (1,6%) 2 140,31 € 
B.4.2 Incentivo art. 45, comma 5 D.lgs. N. 36/2023 (0,4%) 535,07 € 
 Totale B.4.1 + B.4.2 2 675,38 € 
B.5 Contributo ANAC 35,00 € 
B.6 Imprevisti ed arrotondamenti 127,92 € 
B.7 Ribasso d’asta  
B.7.1 Ribasso d’asta netto 9 830,18 € 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

B.7.2 Oneri IVA su ribasso d’asta 983,02 € 
 Totale B.7.1 + B.7.2 10 813,20 € 
 Totale somme a disposizione 45 798,37 € 
 Totale quadro economico   169 737,38 € 

 
RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.lgs n. 36/2023 circa il principio della fiducia e del risultato 
negli appalti pubblici;  
 
DATO atto che l’offerta presentata risulta adatta a soddisfare le richieste generate dall’ente e la stessa 
risulta altresì congrua dal punto di vista economico; 
  
VISTI l’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e l’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito dalla 
Legge 102/2009 concernente i pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
ATTESO che si è provveduto a richiedere all’ A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione) 
l’attribuzione del codice identificativo di gara - C.I.G. B2C1A3393A - in ordine al succitato lavoro, 
al fine di ottemperare agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della 
Legge n. 136/2010;  
 
RITENUTO pertanto di poter procedere con l’aggiudicazione dei lavori di cui trattasi e di assumendo 
contestualmente impegno di spesa di complessivi €.136.332,91 (121.238,92 € + 2.700,09 € oneri di 
sicurezza + 12.393,90 € IVA 10%) con la ditta F.LLI GAROFALO S.R.L. – Regione Miranda 30, - 
17031 ALBENGA (SV) - CF/PI: 00861980092 per i "LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE 
AREE ESTERNE ADIACENTI IL CAMPETTO DA CALCIO DEL PARCO MONTICELLO E LA 
NUOVA PALESTRA – CUP J65B23000530004; 
 
VISTO il D.Lgs. N. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 
 
VISTI l’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. e l’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito dalla 
Legge 102/2009 concernente i pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni;  
 
ACCERTATO che la ditta F.LLI GAROFALO S.R.L. ha dichiarato di assumere gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13/01/2010, n. 136, con particolare riferimento 
all’articolo 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  
 
DATO ATTO che la ditta F.LLI GAROFALO S.R.L. risulta in regola con i versamenti contributivi 
secondo quanto attestato dal D.U.R.C., conservato agli atti d'ufficio;  
 
DATO ATTO che la ditta F.LLI GAROFALO S.R.L. ha presentato dichiarazione sostitutiva sul 
possesso dei requisiti resa ai sensi degli artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del D.Lgs. n. 36/2023, nonchè 
la dichiarazione sostitutiva ex art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001;  
 
DATO ATTO ALTRESÌ CHE, l’impegno di spesa oggetto del presente atto è compatibile con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
VISTI:  

● il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i.;  
● il T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’articolo 183;  
● la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 - “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026" (Legge di Bilancio 2024), pubblicata 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 303 del 31 dicembre 2023;  

 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

OSSERVATI i principi contabili elaborati dal Ministero Economia e Finanze ed in particolare 
l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
  
NELL’AMBITO delle risorse finanziarie assegnate:  
 

DETERMINA 
 
Per la causale e tutte le motivazioni esposte in narrativa che sono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione: 
 
 di affidare i "LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE AREE ESTERNE ADIACENTI IL 
CAMPETTO DA CALCIO DEL PARCO MONTICELLO E LA NUOVA PALESTRA – CUP 
J65B23000530004; mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 D.Lgs 36/2023 comma 1 
lett. a), alla Ditta GAROFALO S.R.L. – Regione Miranda 30, - 17031 ALBENGA (SV) - CF/PI: 
00861980092 - sulla base dell'offerta economica presentata nella trattativa diretta su MePA n. 
4563549 per l’ammontare complessivo di €. 136.332,91 (€. 121.238,92 + €. 2.700,09 oneri di 
sicurezza + €. 12.393,90 IVA 10%), al netto del ribasso offerto del 7,50 % sull'importo a base di gara, 
pari a €.9.830,18, per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi; 

 
 di impegnare con la Ditta GAROFALO S.R.L. – Regione Miranda 30, - 17031 ALBENGA 
(SV) - CF/PI: 00861980092 la spesa complessiva di € 136.332,91 (IVA 10% inclusa); 

 
 di dare atto dell’aggiornamento del quadro economico a progetto definendo l’importo lavori 
a base di contratto, con l’offerta a ribasso del 7,5% sull’importo a base di gara proposto dalla ditta 
F.LLI GAROFALO S.R.L. – Regione Miranda 30, - 17031 ALBENGA (SV) - CF/PI: 00861980092 
e con il contributo Anac adeguato ai nuovi regimi contributi 2024, che risulta essere il seguente: 
 

 Descrizione           Importo 
A   LAVORI  
A.1 Quota lavori OG3 soggetti a ribasso 87 982,64 € 
A.2 Costo manodopera 37,27%   43 086,46 € 
A.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 2 700,09 € 
A.4 Importo complessivo soggetto a ribasso (A.1 + A.2) 131 069,10 € 
A.5 Ribasso d’asta del 7,5% 9 830,18 € 
A.6 Restano netti (A.4 - A.5) 121 238,92 € 
 TOTALE LAVORI (A.6 + A.3) 123 939,01 € 
B SOMME A DISPOSIZIONE  
B.1 Spese tecniche: Progetto definitivo, esecutivo,  

CSP, D.L., C.S.E, C.R.E 
15 568,23 € 

B.2 Oneri previdenziali su spese tecniche B.1 (4%) 622,73 € 
B.3 IVA  
B.3.1 Oneri IVA sui lavori  e oneri della sicurezza (10%) 12.393,90 € 
B.3.2 Oneri Iva su spese tecniche B.1 (22%) 3 562,01 € 
 Totale B.3.1 + B.3.2 16 938,93 € 
B.4 Incentivo per funzioni tecniche art. 45 D.lgs.  

N. 36/2023 (2%) 
 

B.4.1 Incentivo art. 45, comma 3 D.lgs. N. 36/2023 (1,6%) 2 140,31 € 
B.4.2 Incentivo art. 45, comma 5 D.lgs. N. 36/2023 (0,4%) 535,07 € 
 Totale B.4.1 + B.4.2 2 675,38 € 
B.5 Contributo ANAC 35,00 € 
B.6 Imprevisti ed arrotondamenti 127,92 € 
B.7 Ribasso d’asta  
B.7.1 Ribasso d’asta netto 9 830,18 € 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

B.7.2 Oneri IVA su ribasso d’asta 983,02 € 
 Totale B.7.1 + B.7.2 10 813,20 € 
 Totale somme a disposizione 45 798,37 € 
 Totale quadro economico   169 737,38 € 

 
 di approvare il cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi di cui al D.Lgs. 
23-06-2023, n.118 e s.m.i. - Armonizzazione sistemi contabili, facendo fronte alla spesa complessiva 
di €. 136.332,91 (IVA 10% inclusa) come indicato in calce al presente provvedimento;  

 
 di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria sul Cap. 5740-2613-811 
“COMPLETAMENTO AREE ESTERNE CAMPETTO DA CALCIO PARCO MONTICELLO E 
NUOVA PALESTRA - FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO 2022 EX 208 E 142 CDS - 
(Ex.06012.02.02613811)“– Competenza anno 2024 - Finanziato da FPV; 

 
 di dare atto che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti e 
che la procedura eseguita è corretta;  

 
 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente Determinazione, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio di questo 
Comune, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L., D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 
 di attestare, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’articolo 9 
del D.L. 78/2009 convertito dalla Legge 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di cassa nonché con le regole sul saldo di 
finanza pubblica per gli Enti Territoriali;  

 
 di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione delle fatture relative al presente 
provvedimento;  

 
  di dare atto che il presente provvedimento:  
 

● viene trasmesso ai Capigruppo, al Sindaco ed al Segretario Comunale  con apposito 
elenco;  

● è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Amministrazione  trasparente sul sito 
internet istituzionale, ai sensi del D. Lgs. N.  33/2013;  

● viene pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni;  
● è esecutivo dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile.  

 
ATTESTA  

 
 con la sottoscrizione del presente atto la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 s.m.i..  
 

AVVERTE  
 

 Ai sensi del quarto comma, dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che avverso il presente 
provvedimento è ammesso:  
 

● ricorso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Liguria ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. n. 
104/2010 e s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;  



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

● ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24,01,1971, 
n.1199. 

 
 
21 agosto 2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Scarrone Mirco 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
IMPEGNO SPESA 
CIG Anno 

Imputazion
e/esigibilità 

Imp / Sub 
Num. 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Cod. V 
livello 

Importo € 

B2C1A3393A 2024 224 / 1 5740 2613 811 U.2.02.01.09.014 136.332,91 
B2C1A3393A 2024 224 / 2 5740 2613 811 U.2.02.01.09.014 35,00 
B2C1A3393A 2024 224 / 3 5740 2613 811 U.2.02.01.09.014 2.140,31 
B2C1A3393A 2024 224 / 4 5740 2613 811 U.2.02.01.09.014 535,07 
B2C1A3393A 2024 224 / 5 5740 2613 811 U.2.02.01.09.014 9.830,18 
B2C1A3393A 2024 224 / 6 5740 2613 811 U.2.02.01.09.014 127,92 
B2C1A3393A 2024 224 / 7 5740 2613 811 U.2.02.01.09.014 10.998,61 


